_____________________________________________________________________________

П Р И К А З

«01» апреля 2025 г.                                                                                          №103

О проведении Месячника по охране труда

Во исполнение Постановлением Правительства Республики Бурятия от

06.03.2022 № 96 «Об утверждении Положение об организации и проведении

месячника охраны труда в Республике Бурятия», в целях усиления работы по

улучшению условий и охраны труда, принятия самых действенных мер по

профилактике и снижению производственного травматизма, обеспечению

снижения производственного травматизма, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в Управлении образования Администрации муниципального

образования «город Северобайкальск» месячник по охране труда с «01» по «30»

апреля 2025 года.

2. Принять к исполнению разработанные мероприятия по проведению

месячника (приложение).

3. Обеспечить реализацию нижеследующих мероприятий по проведению

месячника:

3.1. Обеспечить неукоснительное выполнение требований сотрудниками

Управления образования локальных и нормативных правовых актов по охране

труда и пожарной безопасности и недопущению случаев производственного

травматизма, повлекших увечье или смерть работников.

Безусловное отстранение от работы и недопущение к работе лиц,

находящихся в состоянии алкогольного, наркотического или токсического

опьянения.

Срок исполнения: постоянно.

Ответственный исполнитель: начальники отделов, специалист по охране

труда.

3.2. Обеспечить контроль за состоянием условий труда на рабочих местах

в Управлении образования.

Срок исполнения: постоянно.

Ответственный исполнитель: начальники отделов, комитет по охране

труда.

Республика Бурятия

Администрация

муниципального образования

«город Северобайкальск»

Управление образования

Буряад Улас

«Северобайкальск хото»

гэhэн нютагай засагай

байгууламжын захиргаан

Болбосоролой таhаг

3.3. Подготовку и организацию работ повышенной опасности проводить

при соблюдении:

 качества выдаваемых нарядов-допусков и проведения целевого

инструктажа;

 наличия технологических карт, ППР, их полноты по обеспечению

безопасного производства работ;

 достаточности мер по подготовке места проведения работ;

 выполнения своих функциональных обязанностей руководителями работ;

 контроля за безопасным выполнением работ.

Срок исполнения: постоянно.

Ответственный исполнитель: начальник хозяйственно-строительного

отдела Склярова Л.Б.- руководитель работ.

4. На совещании подвести итоги проведения месячника с изданием

соответствующего приказа.

Срок исполнения: до «16» мая 2025 года.

Ответственный исполнитель: председатель комитета по охране труда –

Киселева Е.В.

5. Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                              Е.В. Киселева

Бураева Екатерина Андреевна

2-01-07